In dorso: Poland. Instructions.

[*Londini*], s.d.

Iacobus I rex Angliae
ad cives Gedanenses
Patricium Gordon suum mandatarium in rebus mercatorum Anglorum
constituit

- F. 35 r Jacobus Dei gratia magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae Rex, fidei Defensor etc, Magnificis Dominis, Spectabilibus viris, Prae-consulibus totique Amplissimo Regiae Civitatis Gedanensis Senatu, amicis nostris charissimis, salutem et benevolentiam nostram regiam a).

Magnifici Domini, Spectabiles viri, et amici charissimi, Literas vestras amicitiae et amoris erga nos et erga subditos nostros, benevolentiae et humanitatis plenas, jampridem nobis reddidit, famulus noster Patricius Gordonius: qui etiam oretenus singularem Ampl. vestrarum in Regii nominis nostri fama et dignitate, adversus inquisimas malitiosorum quorundam obtrectatorum dispersas, per famosos libellos columnias asserendâ curam et diligentiam abunde exposuit. Quae omnia ut prudentiae et iudicio vestro tribuenda agnoscamus: ita a nobis maximas et habendas et referandas gratias iure optimo censemus; nullaque gratificandi rationes commoda oblata occasione negligemus. Quod ad societatem Anglicanorum mercatorum alicubi in Prussia stabiendum attinet; etsi Ser-mi Poloniae Regis, vestrarumque voluntatem perspeximus, et in eadem acquiescere lubenter cuperemus; tamen ne vicinis urbibus

F. 35 v aut subditis etiam nostris ullam iustae offensionis aut querelae suspicionem praebere videremur. Praesidi societatis illius, ejusque assessoribus iniunximus, ut (si vobis id gratum erit) homines idoneos mandatario nostro adiungentur, quibus negotii illius curam, cum plena transigendi potestate, committendam duximus; ut exploratis conditionibus a vobis, vicinisque Civitatibus proponendis, commodis et securitati suae consulant. Transactionis articulos a nobis confirmandos reservari volumus, caetera quae ad tractatus initium, progressum, eventumque, et ad Civium vestrorum subditorumque nostrorum commodum pertinent, vestræ prudentiae et promisso relinquimus. Atque ita Ampl. vras bene valere cupimus.

In dorso: Copia literarum S.R.M-tis ad Senatum Gedanen.

a) *Exstat aliud exemplar huius epistole... regiam omissa sunt, et verbum Generosi insertum est post Domini.*

N. 233

In arce Sedinensi, 12 Februario 1623

*Guilelmus dux Curlandiae
ad Iacobum I regem Angliae
de stipendio annuo sibi solvendo*

F. 38 r Serenissimo Potentissimoque Principi ac Domino, Domino Jacobo Dei gratia Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae Regi, Fidei defensori, et Domino consanguineo et Affini meo clementissimo, prosperrimos rerum successus, vitae incolumentatem, Regni stabilitatem, ornamenti, et adjumenta, cum officiorum ex addictissimo animo quae proficiisci possunt promptitudine, precor.

Serenissime et potentissime Rex et Domine, Domine Consanguinee et Affinis clementissime. Quod alieno hoc tempore S.R. Majestatem vestrarum interpellare cogor, pro ea, quam ipsi debeo, observantia, peracerbum mihi accidit: quandoquidem non sum nescius, quanta occupationum mole curae et cogitationes S.R.M. v-rae exerceantur, certatim sibi easdem vendicantibus, tot priorum Regnorum negotiis et universae Christianitatis salute, quae in fatalibus hisce Europæ motibus

graviter videtur periclitari. Sed vicit pudorem meum extrema necessitas, et exilio diuturnitate vehementer exasperatum egestatis telum, quibus resistere nunquam humanarum virium fuit judicatum. Itaque ad S.R.M.V. iterum configlio, qua possum submissione etiam atque etiam rogans, ut annuam illam pensionem, qua ex Fisco suo indigentiae meae consulere clementissime fuit dignata, ulterius mihi elargiendum imperes. Haeret ejus causâ in alterum jam annum Londini Procurator meus, ex cuius literis dilationem rei novissime intelleximus, quod gravium procul dubio impedimentorum interventu accidit; sed quorum vim tanti temporis tractus fortassis jam enervaverit. Quod si iteratum S.R.M.V. mandatum accedat, paratum

F. 38 v mihi video solatium. Servet, quaeso, S.R.M.V-ra illam semel acquisitam laudem, vindicati ab extremitate malorum principis, quem inconstantis fortunae, et humanae fragilitatis tristissimum exemplum commiserationi eius ulterius commendat. Ego, siquidem non fert tenuitas mea, ut hujusce beneficij magnitudinem aliter compensem, precibus meis ad Deum Opt. Max. pro omnigena S.R.M. vestrae prosperitate ardenter fusis, et pia ejus recordatione perpetuo gratus ero. Dabam in arce Sedinensi 12 Februarii Anno 1623

Sac. Reg. Majest. v-rae

Addictissimus et obsequentissimus Affinis et servitor

Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae Dux

Wilhelmus.

In dorso: Serenissimo Potentissimoque principi ac Domino, Domino Jacobo Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae Regi, Fidei defensori, Domino consanguineo et Affini meo clementissimo.

Alia manu: 12 Feb. 1623.

N. 234

Londini, 4 Martii 1622 (vet. st.)

Franciscus Vernon
ad Eduardum Conway
de armisticio cum Suecis aliisque rebus in Polonia

F. 40 r Right Honorable. Although for me to poure my smale portion of puddle water into that sea wherunto all the fresh rivers of advises runnes, might seame but an officious dilligence, notwithstandinge, soe great is my desier to expresse my forwardnes to serve your honor, and my thanckfulnes for your honors favors, that I willingly accept of anie smale occasion to effect it. Your honor may be pleased to understand that since my comminge to London I receaved advise out of Poland that the truce between that Crowne and the Sweth was prolonged for another year beginninge in June next, in the mean time the Kinge of Sweth to inioye whole Lieffland. The Parliment in Poland begann the 24-th of January, wherin great reformations are expected,